
1 
 

Příloha č. 1 kupní smlouvy ve veřejné zakázce „Dodávka záložního zdroje elektrické 
energie UPS “ - „Technické parametry a specifikace dodaného zařízení UPS“ 
 

Specifikace (popis) požadovaného parametru, funkčnosti 
zařízení 

Hodnota 
parametru, 
funkčnost zařízení 
požadované 
zadavatelem  

Hodnota 
parametru nebo 
plnění funkce u 
zařízení 
nabízeného 
dodavatelem 

Modulární záložní zdroj elektřiny – zařízení UPS. ano ano EATON 93PS 

Činný výkon nabízeného zařízení UPS  Minimálně 8 kW 8 kW 

Jmenovitý výstupní účiník nabízeného zařízení UPS. 1,0 1,0 

Doba zálohy při zatížení 6 kW. Min. 30 minut 40 minut 

Rozměry rámu: šířka x hloubka x výška (UPS + baterie).  Maximálně 400 x 
800 x 1400 mm 

335 x 750 x 1300 
mm 

Připojení vstupu 3 f + N + PE. ano ano 

Připojení výstupu 3 f + N + PE. ano ano 

Topologie – dvojitá konverze. ano ano 

Baterie primárně interní (v nabídce) s možností rozšíření 
o externí bateriové moduly.   

ano ano 

Životnost baterií podle „EUROBAT“. Minimálně 6 let Ano, třída 
životnosti 6-9 let 
dle EUROBAT 

Možnost startu na baterie. ano ano 

Provozní (energetická) účinnost – v režimu dvojité 
konverze a při 50% zatížení.  

Minimálně 96 % 96% 

Vstupní účiník – při dvojité konverzi a 50% zatížení. Minimálně 99 % 0,99 

Harmonické zkreslení vstupního proudu (ITHD) – při 
odporové zátěži. 

<3 % (méně než) <3% 

Harmonické zkreslení vstupního proudu (ITHD) – při 
100 % nelineární zátěži. 

<5 % (méně než) <5% 

Harmonické zkreslení výstupního napětí (UTHD) – při 
100% lineární zátěži. 

<1 % (méně než) <1% 

Harmonické zkreslení výstupního napětí (UTHD) – při 
standardní nelineární zátěži. 

<5 % (méně než) <5% 

Vybavení stykačem proti zpětnému napájení.  ano ano 

Vestavěný By-pass – servisní (údržbový); elektřina v režimu 

By-pass teče mimo UPS. 
ano ano 

Vestavěný By-pass – statický – umožňuje zachování 
provozu i v případě poruchy. 

ano ano 

Stupeň krytí (míra odolnosti elektrických zařízení proti 
vniknutí cizích těles a kapalin, zejména vody). 

Minimálně IP20 IP20 

Sloty pro rozšířenou komunikaci (SNMP). Minimálně 2 ks 2 ks 

SNMP komunikace. ano ano 

Kompatibilita se SNMPv3 (kromě ochrany pomocí 

uživatelského jména a hesla je doplněna i o šifrování) a IPv6 
(síťová a konektitvitní řešení pro správu napájení UPS, 

vč. testování a chytrého vypnutí UPS). 

ano ano 

Port pro síťovou komunikaci (koncovka/konektor RJ-45).  ano ano 

Barevné LED indikující stav. ano ano 



2 
 

 

Poznámka k vyplnění tabulky: 

Dodavatel doplní do pole cihlové barvy číselnou hodnotu technického parametru nabízeného 

zařízení UPS nebo na potvrzení splnění požadované funkcionality u nabízeného zařízení UPS text: 

ano 

 

Za kupujícího: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Vytásková 

 

 

Za prodávajícího:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpora správy přes webové prostředí. ano ano 

Gigabit ETHERNET (přenosová rychlost 1 Gb/s), porty 
10/100/1000 Mbits. 

ano ano 

Min. 5 x reléový vstup + EPO (Emergency Power Off) - 
vzdálené odstavení je standardní součástí UPS. 

ano ano 

Kompatibilita s protokoly HTTP, HTTPS, SNMP, SMTP, 
Telnet, SSH, autentifikace pomocí Active directory (LDAP) 

ano ano 

Možnost integrace managementu v rámci virtuálního 
prostředí; podpora automatického vypnutí virtuálních 
strojů; Do virtuálního prostředí ÚOHS (VMware) bude 
nainstalován management agent od UPS. V případě 
výpadku napájení delším než zadaný čas, zajistí tento 
management korektní vypnutí virtuálních serverů. 

ano ano 

Upozornění na alarmy: e-mail, SNMP Trap; systémy „Site 

24/7“ přijímají správy o událostech, zpracují, zobrazí, okamžitě 
upozorní na základě zadaných prahových hodnot. Depeše se 
generují, když dojde k jakékoliv události, problémům se sítí nebo 
hardwarem. 

ano 

ano 

Synchronizace kalendářního data a času pomocí NTP 
serveru; NTP (Network Time Protocol) je protokol pro 

synchronizaci vnitřních hodin počítačů po paketové síti 
s proměnným zpožděním. Tento protokol zajišťuje, aby všechny 
počítače v síti měly stejný a přesný čas.  

ano ano 

Možnost monitorování vnitřní teploty zařízení UPS. ano ano 

Možnost monitorování sepnutých kontaktů. ano ano 

Je splněna bezpečnostní norma ČSN EN 62040-1.  ano ano 

Je splněna EMC (elektromagnetická kompatibilita) dle 
normy IEC 62040-2. 

ano ano 

Akustická hlučnost.  < 60dBA (méně než) 

<60 dBA v režimu 
dvojité konverze, 
<47 dBA v režimu 
ESS 

Display: barevný, v českém jazyce               ano ano 




